
KANCELARIA SEJMU
Biuro Komisji Sejmowych

¢  Komisji do spraw  
Kontroli państwowej 
(nr 5)

¢ Komisji samorządu terytorialnego 
 i polityki regionalnej 
 (nr 11)
 z dnia 7 stycznia 2016 r.

VIII kadencja

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA





t.k.                3

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Kontroli Państwowej (nr 5)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 11)
7 stycznia 2016 r.
Komisja do Spraw Kontroli Państwowej oraz Komisja Samorządu Terytorial-
nego i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Andrzeja 
Maciejewskiego (Kukiz 15), przewodniczącego Komisji Samorządu Teryto-
rialnego i Polityki Regionalnej, zrealizowały następujący porządek dzienny: 

– rozpatrzenie i zaopiniowanie dla Komisji Finansów Publicznych rządo-
wego projektu ustawy budżetowej na rok 2016 (druk nr 146), w zakresie czę-
ści budżetowej 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe:

a) dochody i wydatki z zał. nr 1 i 2; 
b) wynagrodzenia w państwowych jednostkach budżetowych z zał. nr 6. 

W posiedzeniu udział wzięli: Jakub Skiba sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 
i Administracji wraz ze współpracownikami, Dariusz Zielecki wicedyrektor Departamentu Admini-
stracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli oraz Elżbieta Augustyniak główny specjalista Wydziału 
Administracji Państwowej Ministerstwa Finansów. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Tomasz Cieśluk, Sławomir Jakubczak, 
Anna Jasieńska, Dariusz Myrcha oraz Tadeusz Oset – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji 
Sejmowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Otwieram wspólne posiedzenie Komisji do Spraw Kontroli Państwowej oraz Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam panie i panów posłów. Witam 
zaproszonych gości – przedstawicieli MSWiA z sekretarzem stanu panem ministrem 
Jakubem Skibą na czele. Witamy serdecznie. Witam przedstawiciela NIK – pana wice-
dyrektora Dariusza Zieleckiego. Witamy przedstawicieli MF oraz przedstawicieli Kra-
jowej Reprezentacji Regionalnych Izb Obrachunkowych. Na podstawie listy obecności 
stwierdzam kworum.
Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie  i zaopiniowanie dla Komisji Finansów 

Publicznych rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2016 (druk nr 146), w zakre-
sie części budżetowej 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe. Czy są uwagi do przedstawio-
nego porządku dziennego? Wobec braku uwag stwierdzam przyjęcie porządku dziennego 
posiedzenia.
Członkowie Komisji otrzymali informacje wyjaśniające do części budżetowej, obję-

tej zakresem porządku dziennego. Proponuję następującą procedurę – przedstawiciel 
rządu przedstawi część budżetową 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe, a następnie 
głos zabierze poseł-koreferent pan przewodniczący Grzegorz Woźniak oraz ewentual-
nie przedstawiciel Krajowej Reprezentacji Regionalnych Izb Obrachunkowych. Potem 
odbędą się dyskusje.
Proszę o zabranie głosu pana ministra Jakuba Skibę.
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Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jakub Skiba:
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Szanowni panie i panowie posłowie, z uwagi 
na przekazanie Wysokiej Komisji  informacji pisemnej o projekcie budżetu na 2015 r., 
części 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe, w swoim wystąpieniu ograniczę się do zasy-
gnalizowania głównych liczb oraz wskaźników dotyczących tej części budżetu państwa.
Planowana  wielkość  dochodów  w części  80  –  Regionalne  Izby  Obrachunkowe, 

na 2016 r. wynosi 3.121 tys. zł, to jest o 212 tys. zł mniej od ustawy na 2015 r., kiedy 
ta kwota wynosiła 3.333 tys. zł i stanowi 93,6% kwoty roku ubiegłego.
Wielkość wydatków to kwota 120.793 tys. zł i w stosunku do ubiegłorocznej ustawy 

budżetowej, która wynosiła 115.883 tys. zł, są one wyższe o 4.910 tys. zł. Nominalnie 
jest to 4,2%, a realnie 2,5%. Jest to związane z planowanymi od 1 stycznia 2016 r. pod-
wyżkami wynagrodzeń pracowników. 
Z kwoty 120.793 tys. zł główną pozycję stanowią wydatki bieżące i jest to 118.049 

tys. zł, stanowiące 97,7% budżetu. Pozostałe pozycje to wydatki majątkowe –2.658 tys. zł, 
czyli 2,2% oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 68 tys. zł. To jest 0,1%.
W ramach wydatków bieżących, wynagrodzenia z pochodnymi wynoszą 97.969 tys. zł, 

czyli 83%  , a pozostała kwota to jest 20.080 tys. zł, która  jest przeznaczona głównie 
na zakup materiałów, wyposażenia, mediów, delegacje służbowe krajowe, wynagrodzenia 
bezosobowe oraz odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.
Wielkość zatrudnienia to 1419 etatów, z tego 1182 to etaty nieobjęte mnożnikowymi 

systemami wynagrodzeń  i 237  etatów  członków kolegiów  (w tym prezesów  izb  i ich 
zastępców). Średnie miesięczne wynagrodzenie  z podwyżką wyniesie  4856 zł,  z tego 
dla osób nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń będzie to 4304 zł, a dla 
etatowych członków kolegiów 7612 zł. Podwyżki to odpowiednio kwoty 253 zł, w tym 
pracownicy niemnożnikowi 224 zł i członkowie kolegiów 397 zł.
Wydatki majątkowe w kwocie 2.658  tys. zł przeznaczone  są głównie na realizację 

dwóch inwestycji budowlanych. W Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi nastąpi 
przebudowa budynku  siedziby przy ulicy Ogrodowej.  Inwestycja  zamknie  się kwotą  
1.100 tys. zł. Ponadto, w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie nastąpi budowa 
przyłącza światłowodowego pomiędzy siedzibą RIO a urzędem miejskim. Będzie to kwota 
23 tys. zł. Pozostała kwota – 1.535 tys. zł, zostanie przeznaczona na zakupy sprzętu 
informatycznego – 940 tys. zł, sześciu samochodów – 740 tys. zł, modernizację systemu 
przeciwpożarowego w siedzibie  RIO w Bydgoszczy  –  105  tys. zł,  sprzętu  biurowego 
i zapory na parking w RIO w Rzeszowie – 20 tys. zł.
Szanowny panie przewodniczący, panie posłanki i panowie posłowie, proszę o przyję-

cie przedstawionych wielkości wydatków na 2016 r. w części 80 – Regionalne Izby Obra-
chunkowe, w wielkościach przedstawionych w projekcie ustawy budżetowej na 2016 r. 
Dziękuję za uwagę.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu koreferenta tej części budżetowej pana posła 
Grzegorza Woźniaka.

Poseł Grzegorz Adam Woźniak (PiS):
Dziękuję  bardzo. Panie  przewodniczący,  szanowne  prezydium połączonych Komisji, 
panie ministrze, panie posłanki, panowie posłowie, pan minister przedstawił większość 
danych liczbowych. Skupię się na drobnych różnicach w stosunku do roku 2015. Zwrócę 
też uwagę na najważniejsze założenia budżetowe w dziale 750 – Administracja publiczna, 
rozdziale 75015 – Regionalne Izby Obrachunkowe.
Planowane dochody na 2016 r.  to 3.121  tys. zł.  Jak wspomniał  pan minister,  jest 

to o 212 tys. mniej w porównaniu do ustawy budżetowej na 2015 r. Na tę kwotę składa 
się 8 pozycji. Wspomnę o najważniejszych dochodach, które składają się na tę kwotę 
3.121. tys. zł.
Po pierwsze,  są to wpływy  z usług  polegających  na działalności  informacyjnej, 

instruktażowej  i szkoleniowej  i jest  to kwota 2.788 tys. zł. Następnie są to orzeczone 
przez Regionalne Komisje Orzekające koszty postępowania w sprawach o naruszenie 
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dyscypliny  finansów  publicznych.  Wynajem  pomieszczeń  biurowych,  wpływy  z kar 
wymierzonych przez Regionalne Komisje Orzekające – to są te najważniejsze pozycje.
Natomiast wydatki, które są planowane na kwotę 120.793, są skupione w trzech gru-

pach. Są to świadczenia na rzecz osób fizycznych. To jest kwota 86 tys. zł. Są to kwestie 
związane ze świadczeniami pracowniczymi, związane z warunkami pracy. Wydatki bie-
żące jednostek budżetowych to kwota 118.049 tys. zł. Na tę kwotę składają się wydatki 
płacowe wraz  z pochodnymi w wysokości  97.969  tys. zł  i pozostałe wydatki  bieżące 
w kwocie 20.080 tys. zł. Są to głównie wydatki na zakup towarów, usług, materiałów 
biurowych i wyposażenia.
Wynagrodzenia i zatrudnienie. O tym pan minister już wspomniał. Wzrost tej kwoty 

w budżecie na 2016 r. jest spowodowany wzrostem wynagrodzeń. Wspomnę, że średnie 
miesięczne wynagrodzenie w 2016 r. wyniesie 4856 zł. Środki na wynagrodzenia pracow-
ników są zaplanowane w kwocie 82.696 tys. zł.
Ważną pozycję stanowią również wydatki majątkowe. Są to wydatki związane z dzia-

łaniami inwestycyjnymi. Całościowo jest to kwota 2.658 tys. zł, z tego 1.123 tys. zł prze-
znaczone jest na przebudowę budynku w Łodzi, w którym działa RIO. Jest to konty-
nuacja zadania. Działania inwestycyjne będą prowadzone również w Szczecinie, gdzie 
będzie budowane przyłącze światłowodowe pomiędzy urzędem miejskim i siedzibą RIO. 
Przewidziano również środki na zakup sprzętu komputerowego i środków transportu.
Do tej 80 części budżetowej – Regionalne Izby Obrachunkowe, mamy pozytywną opi-

nię Biura Analiz Sejmowych. Proszę Komisje o pozytywne zaopiniowanie części budże-
towej 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu przedstawiciela Krajowej Reprezentacji Regio-
nalnych Izb Obrachunkowych. Nie ma…
Zatem przechodzimy do pytań. Z uwagi na fakt, że jest to posiedzenie dwóch Komi-

sji, proszę, żeby każdy z państwa posłów, który zechce zadać pytanie, przedstawił się 
przed wystąpieniem. Nie ma zgłoszeń. Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, stwierdzę, że Komisje 
przyjęły pozytywną opinię do części budżetowej 80 – Regionalne Izby Obrachunkowe. 
Dziękuję.
Do przedstawienia opinii na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych proponuję 

upoważnić posła Grzegorza Woźniaka. Czy są inne propozycje? Nie słyszę. Zamykam 
posiedzenie Komisji. Przepraszam.

Poseł Robert Telus (PiS):
Panie przewodniczący, szanowne Komisje, myślę, że od naszych Komisji powinien pójść 
sygnał o niezadowoleniu spowodowanym brakiem przedstawiciela RIO. Debatujemy nad 
budżetem, który ich dotyczy. Moim zdaniem, jest to lekceważenie naszych Komisji.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Dziękuję. Pan poseł Grabiec.

Poseł Jan Grabiec (PO):
Chciałbym zachęcić do tego, żebyśmy, zanim będziemy kierowali tego typu sygnały, spraw-
dzili kiedy dotarło do nich zawiadomienie o terminie posiedzenia Komisji. To mogło mieć 
wpływ na obecność. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Tak, proszę bardzo.

Sekretarz Komisji Sławomir Jakubczak:
Sekretariat Komisji drogą mailową 31 grudnia wysłał zawiadomienie do Regionalnych 
Izb Obrachunkowych.

Przewodniczący poseł Andrzej Maciejewski (Kukiz 15):
Dziękuję. Proszę państwa, zamykam posiedzenie. Informuję, że protokół z posiedzenia, 
z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu, będzie do wglądu w sekretariatach Komi-
sji. Dziękuję bardzo.


